
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ 
КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ» 
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН 

ТО Л Э Э ЛЕКЧИ ЛЕР ХУРАЛЫ

Двадцать четвертая очередная сессия шестого созыва Хурала представителей
муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

Р Е Ш Е Н И Е
«30» сентября 2021 г. № 204

с. М угур-Аксы

О внесении изменений в структуру администрации муниципального района 
«М онгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

В соответствии с и. 8 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Республики Тыва от 18 мая 2020 года 
№ 593-ЗРТ «О реестре муниципальных должностей в Республике Тыва и Реестре 
должностей муниципальной службы в Республике Тыва», Уставом муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва», Хурал представителей 
муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва», РЕШИЛ:

1. Внести изменения в структуру администрации муниципального района 
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва», утвержденной решением Хурала 
представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики 
Тыва» от 28 ноября 2017 г. № 230, в следующем порядке:

1.1. Отнести к должностям муниципальной службы должность начальника 
отдела по архитектуре, земельным и имущественным отношениям администрации.

1.2. Отнести к должностям, не отнесенным к должностям муниципальной 
службы, должность ведущего специалиста по информационным технологиям отдела 
по информационной политике.

1.3. Отнести к должностям муниципальной службы должность начальника 
отдела по правовому и кадровому обеспечению администрации.

1.4. Отнести к должностям, не отнесенным к должностям муниципальной 
службы, должность главного специалиста по работе с населением отдела по 
администрированию сумона Каргынский администрации.

1.5. Переименовать должность муниципальной службы главного специалиста 
по доходам финансового управления на должность консультанта по доходам -  
бухгалтера финансового управления.

2. Утвердить прилагаемую структуру администрации муниципального района 
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» в соответствии с изменениями.

3. Управляющей делами администрации Тейнин О.О. издать распоряжение о 
внесении изменений в штатное расписание администрации до 07.10.2021 г.

4. Главному бухгалтеру администрации Хертек К.О., главному специалисту 
финансового управления Саая А.Е. внести изменения в штатные расписания в 
соответствии с утвержденной структурой.

5. Решение опубликовать в газете «Монгун-Тайга» и на официальном сайте 
администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики 
Тыва» \у\у\у .топаип-Щща. 1Туу а. ги в сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.



7. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя 
администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики 
Тыва» Очур-оол Л.Ч.

Глава кожууна -  председатель Хурала 
представителей муниципального района 
«Монгун-Тайгинский кожуун Республи Салчак С.О.



Структура администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» Утвержден
Решением Хурала представителей

Заместитель 
председателя 

администрации по 
экономике и финансам -  

1 ед. (МС)

Финансовое управление 
(со статусом ЮЛ) -  

6 ед.
Начальник финансового 
управления -  1 ед. (МС) 

Начальник отдела -  1 ед. (МС) 
Консультант по бюджету -  1 

ед. (МС)
Консультант по доходам -  

бухгалтер (МС) 
Ведущий специалист -  1 ед. 

(МС)
Водитель -  1 ед. (НСОТ)

Консультант по внутреннему 
муниципальному 

финансовому контролю и 
аудиту, земельному 

контролю -  1 ед. (МС)

Начальник ЕДДС -  
специалист по 
ГО и ЧС -  1 ед. 

дежурные диспетчера
ЕДДС -  

3 ед.


